

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



有線寬頻通訊有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

股份代號: 1097

二〇一〇年度末期業績公告

業績摘要

- 集團在內容及高清電視上的投資，特別是市場上最佳的高清畫面播放的二〇一〇年世界盃及英格蘭超級聯賽，提升了電視市場的佔有率及營業額。
- 集團亦投資於網絡基建提升，以增強寬頻業務的競爭力。
- 若集團聯屬公司的免費電視牌照申請獲得批准，備受讚賞的節目製作能力可為集團開拓新的收入來源。
- 綜合營業額增加 14% 至二十億零二百萬港元 (二〇〇九年：十七億五千四百萬港元)。
- 非經常性節目開支如二〇一〇年世界盃、二〇一〇年亞運會及二〇一〇年冬季奧運會，引致經營費用增加 30% 至十九億九千七百萬港元 (二〇〇九年：十五億四千一百萬港元)。
- 集團錄得淨虧損二億六千七百萬港元 (二〇〇九年：四千萬港元)。
- 二〇一〇年十二月三十一日的現金淨額為四億四千七百萬港元 (二〇〇九年：五億三千一百萬港元)。

電視

- 期內電視服務訂戶增加 10% 至超過一百一十萬戶 (二〇〇九年：一百萬戶)。
- 營業額增加 27% 至十五億六千一百萬港元 (二〇〇九年：十二億二千八百萬港元)。
- 經營虧損為二億二千二百萬港元 (二〇〇九年：四千五百萬港元)。

互聯網及多媒體

- 期內寬頻上網服務訂戶減少 8% 至二十二萬八千戶 (二〇〇九年：二十四萬九千戶)。
- 營業額減少 17% 至四億三千三百萬港元 (二〇〇九年：五億二千二百萬港元)。
- 經營盈利減少 41% 至九千六百萬港元 (二〇〇九年：一億六千三百萬港元)。

集團業績

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度的營業額增加 14% 至二十億零二百萬港元 (二〇〇九年：十七億五千四百萬港元)。股東應佔集團虧損為二億六千七百萬港元 (二〇〇九年：四千一百萬港元)。基本及攤薄後每股虧損均為 0.13 港元 (二〇〇九年：0.02 港元)。

股息

董事會已議決就截至二〇一〇年十二月三十一日止年度宣布不派發任何末期股息(二〇〇九年：無)。

管理層討論及分析

(甲) 二〇一〇年度業績評議

綜合營業額較去年增加14%至二十億零二百萬港元。

未計折舊前的經營費用增加30%至十九億九千七百萬港元。節目製作成本增加56%至十二億七千四百萬港元，這主要是英格蘭超級聯賽以及非經常性節目開支如二〇一〇年世界盃、二〇一〇年廣州亞運會及二〇一〇年冬季奧運會所致。銷售成本增加6%至五千五百萬港元。銷售、一般、行政及其他經營費用增加2%至四億三千五百萬港元，而網絡費用則減少至二億三千三百萬港元。

折舊費用隨著資訊系統設備及網絡資產的折舊週期終結而減少2%至二億五千四百萬港元，部分被高清／標清電視機頂盒及相關設備較高的折舊費用抵銷。

除稅後虧損增加至二億六千七百萬港元，二〇〇九年除稅後虧損則為四千萬港元。每股基本及攤薄後的虧損為0.13港元，二〇〇九年每股基本及攤薄後的虧損則為0.02港元。

(乙) 分部資料

電視

電視服務訂戶較去年增加 10% 至超過一百一十萬戶。營業額增加 27% 至十五億六千一百萬港元。折舊後的經營費用增加 40% 至十七億八千三百萬港元。經營虧損為二億二千二百萬港元 (二〇〇九年：四千五百萬港元)。

互聯網及多媒體

寬頻上網服務訂戶較去年減少8%至二十二萬八千戶，而互聯網協定話音傳送服務的電話線數目減少6%至十四萬三千條。營業額減少17%至四億三千三百萬港元。折舊後的經營費用減少6%至三億三千六百萬港元。經營盈利減少41%至九千六百萬港元（二〇〇九年：一億六千三百萬港元）。

(丙) 變現狀況及財務資源

於二〇一〇年十二月三十一日，集團的現金淨額達四億四千七百萬港元，去年則為五億三千一百萬港元。

集團於二〇一〇年十二月三十一日的綜合資產淨值為十七億四千七百萬港元（二〇〇九年：二十億零一千萬港元）或每股0.9港元（二〇〇九年：1港元）。

集團的資產、負債、收入及支出主要以港元或美元為本位，而港元匯率繼續與美元掛鈎。

年內資本性開支為二億五千一百萬港元，二〇〇九年則為二億六千一百萬港元。主要項目包括網絡提升和擴展、高清／標清電視機頂盒、電視製作設備及相關設備。

集團目前的財務及變現狀況寬裕，預計營運所帶來的現金及(如有需要)銀行貸款或其他外部融資，足可為日後的資本性開支及開展新業務等提供所需資金。

(丁) 或然負債

於二〇一〇年十二月三十一日，本公司為多家附屬公司就有關銀行透支和信貸擔保提供為數一千二百萬港元（二〇〇九年：一千九百萬港元）的承擔，其形式包括擔保、賠償保證及知情函等。當中附屬公司已動用擔保額二百萬港元（二〇〇九年：六百萬港元）。

(戊) 人力資源

集團以工作表現掛鈎之政策下，我們有幹勁且才華兼備的專業團隊竭盡所能，在經濟環境改善時抓緊機遇，帶領集團達至令人滿意的表現。

截至二〇一〇年年底，集團有二千六百三十四名員工（二〇〇九年：二千八百二十二名）。期內員工薪酬及有關之成本開支合共七億一千二百萬港元（二〇〇九年：七億零四百萬港元）。

(己) 競爭與經營環境

二〇一〇年集團電視業務在富挑戰的經營環境裡創造了持續增長，但營運盈利備受沉重壓力，此乃部分由龐大非經常性開支所導致。

年內，集團之獨家頂級節目和全港畫面質素最佳的高清電視推動電視服務客戶數目大幅增長，吸納超過十萬名訂戶；加上電視廣告的強勁增長，除抵銷了寬頻業務疲弱之影響外，更令營業額增加 14% 至二十億零二百萬港元 (二〇〇九年：十七億五千四百萬港元)。

然而，英格蘭超級足球聯賽以及如二〇一〇年世界盃、二〇一〇廣州亞運會及二〇一〇冬季奧運會等非經常性節目費用龐大，令經營開支增加 30% 至十九億九千七百萬港元。

在上述情況下集團仍錄得小額未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利，惟淨虧損則增至二億六千七百萬港元 (二〇〇九年：四千萬港元)。

集團財政狀況保持穩健，淨現金額至年底為四億四千七百萬港元 (二〇〇九年：五億三千一百萬港元)。

(庚) 展望

集團早前在惡劣的經濟環境中仍決定再投資於節目、服務及系統提升之上。此政策在二〇一〇年令訂戶數目錄得龐大增長，帶動經常性收入上升。

憑着全港最強的頂級節目陣容和不斷擴展的最優質高清電視服務，集團有充裕的實力繼續推動業務進一步增長。

中期而言，頂級節目的相關費用將仍對集團的營運開支造成重大壓力，但此等投資乃集團在無休止之競爭壓力下賴以維持市場領導地位的關鍵。

另一方面，聯屬公司奇妙電視有限公司已遞交經營免費電視的申請書。規管當局預計於二〇一一年上半年就該項申請作出決定。該項新服務將有助集團更善用內容和節目發行上之優勢，進一步提升整體營運表現。

我們有信心，憑藉已穩固建立之競爭優勢，集團將可於當前復蘇中的市場裡抓緊機遇，成果亦將於日後的財政業績上全面反映。

綜合收益表
截至二〇一〇年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|-----------------|-------|--------------|--------------|
| 營業額 | (3,4) | 2,002,055 | 1,754,374 |
| 節目製作成本 | | (1,273,649) | (818,884) |
| 網絡費用 | | (233,314) | (244,480) |
| 銷售、一般、行政及其他經營費用 | | (434,981) | (425,133) |
| 銷售成本 | | (55,206) | (52,199) |
| 折舊前經營盈利 | | 4,905 | 213,678 |
| 折舊 | (5) | (253,778) | (257,954) |
| 經營虧損 | | (248,873) | (44,276) |
| 利息收入 | | 309 | 217 |
| 淨融資費用 | | 319 | (1) |
| 投資項目減值撥備 | | (1,649) | (1,693) |
| 非經營收入/(費用) | | 670 | (1,400) |
| 應佔聯營公司虧損 | | (41,078) | (30) |
| 除稅前虧損 | (5) | (290,302) | (47,183) |
| 入息稅項 | (6) | 23,414 | 7,152 |
| 年內虧損 | | (266,888) | (40,031) |
| 應佔： | | | |
| 公司股東 | | (267,366) | (40,902) |
| 非控股權益 | | 478 | 871 |
| 年內虧損 | | (266,888) | (40,031) |
| 每股虧損 | (8) | | |
| 基本 | | (13.3) 仙 | (2.0) 仙 |
| 攤薄後 | | (13.3) 仙 | (2.0) 仙 |

綜合全面收益表
截至二〇一〇年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|---------------------|-----|------------------|-----------------|
| 年內虧損 | | <u>(266,888)</u> | <u>(40,031)</u> |
| 年內其他全面收益(經重新分類調整後)： | (7) | | |
| 折算海外附屬公司財務報表的兌換差額 | | 560 | 79 |
| 可供出售證券：公允價值儲備的淨變動 | | - | - |
| 應佔聯營公司收購後之儲備 | | 2,932 | (936) |
| | | <u>3,492</u> | <u>(857)</u> |
| 年內全面收益總額 | | <u>(263,396)</u> | <u>(40,888)</u> |
| 應佔： | | | |
| 公司股東 | | (263,937) | (41,775) |
| 非控股權益 | | 541 | 887 |
| 年內全面收益總額 | | <u>(263,396)</u> | <u>(40,888)</u> |

綜合財務狀況表
於二〇一〇年十二月三十一日

| | 附註 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|------------------|------|------------------|------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 1,146,422 | 1,153,257 |
| 備用節目 | | 113,587 | 113,794 |
| 其他無形資產 | | 4,006 | 4,006 |
| 於聯營公司之投資 | | - | 38,145 |
| 遞延稅項資產 | | 343,145 | 330,305 |
| 其他非流動資產 | | 110,989 | 81,511 |
| | | <u>1,718,149</u> | <u>1,721,018</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 5,641 | 4,542 |
| 應收營業賬款 | (9) | 67,383 | 55,742 |
| 按金、預付賬款及其他應收款 | | 78,670 | 319,827 |
| 應收同母系附屬公司賬款 | | 4,164 | 2,814 |
| 現金及現金等價物 | | 446,682 | 530,852 |
| | | <u>602,540</u> | <u>913,777</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付營業賬款 | (10) | 85,426 | 91,058 |
| 預提費用及其他應付款 | | 210,215 | 243,324 |
| 預收賬款及客戶按金 | | 174,844 | 155,595 |
| 當期稅項 | | 1,791 | 2,132 |
| 應付同母系附屬公司賬款 | | 28,234 | 48,110 |
| 應付直接控股公司賬款 | | 1,816 | 1,872 |
| | | <u>502,326</u> | <u>542,091</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>100,214</u> | <u>371,686</u> |
| 資產總額減流動負債 | | <u>1,818,363</u> | <u>2,092,704</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 63,076 | 74,118 |
| 其他非流動負債 | | 8,398 | 8,301 |
| | | <u>71,474</u> | <u>82,419</u> |
| 資產淨值 | | <u>1,746,889</u> | <u>2,010,285</u> |

綜合財務狀況表 (續)
於二〇一〇年十二月三十一日

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|----------|------------------|------------------|
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 2,011,512 | 2,011,512 |
| 儲備 | <u>(267,862)</u> | <u>(3,925)</u> |
| 公司股東應佔權益 | 1,743,650 | 2,007,587 |
| 非控股權益 | <u>3,239</u> | <u>2,698</u> |
| 總權益 | <u>1,746,889</u> | <u>2,010,285</u> |

綜合權益變動表

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度

| | 公司股東應佔部分 | | | | | | | | 儲備 總額 | 總額 | 非控股 權益 | 總權益 |
|-------------------------------|------------------|------------------|---------------|--------------|--------------|------------|--------------------|----------------|-----------------|------------------|--------------|------------------|
| | 股本 | 股份 溢價 | 特殊資 本儲備 | 外匯 儲備 | 資本贖 回儲備 | 公允價 值儲備 | 收益 儲備 | 其他 儲備 | | | | |
| 於二〇〇九年 一月一日之 結餘* | 2,012,340 | 4,838,365 | 13,881 | 4,095 | 6,894 | - | (4,823,737) | (1,996) | 37,502 | 2,049,842 | 4,674 | 2,054,516 |
| 年內虧損 | - | - | - | - | - | - | (40,902) | - | (40,902) | (40,902) | 871 | (40,031) |
| 年內其他 全面收益 | - | - | - | 63 | - | - | - | (936) | (873) | (873) | 16 | (857) |
| 年內全面收益 總額 | - | - | - | 63 | - | - | (40,902) | (936) | (41,775) | (41,775) | 887 | (40,888) |
| 購回及 註銷股份 | (828) | - | - | - | 828 | - | (474) | - | 354 | (474) | - | (474) |
| 購回股份開支 | - | - | - | - | - | - | (6) | - | (6) | (6) | - | (6) |
| 向非控股權益 派發之股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (2,863) | (2,863) |
| 轉撥至特殊資 本儲備 | - | - | 63 | - | - | - | (63) | - | - | - | - | - |
| 於二〇〇九年 十二月 三十一日 之結餘* | <u>2,011,512</u> | <u>4,838,365</u> | <u>13,944</u> | <u>4,158</u> | <u>7,722</u> | <u>-</u> | <u>(4,865,182)</u> | <u>(2,932)</u> | <u>(3,925)</u> | <u>2,007,587</u> | <u>2,698</u> | <u>2,010,285</u> |

*集團之收益儲備包括在過往年度已於儲備撇銷之正商譽197,785,000港元。

綜合權益變動表(續)

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度

| | 公司股東應佔部分 | | | | | | | | | 非控股 權益 千港元 | 總權益 千港元 | |
|-------------------------------|------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----------------|------------------|------------------|--------------|------------------|
| | 股本 千港元 | 股份 溢價 千港元 | 特殊資 本儲備 千港元 | 外匯 儲備 千港元 | 資本贖 回儲備 千港元 | 公允價 值儲備 千港元 | 收益 儲備 千港元 | 其他 儲備 千港元 | 儲備 總額 千港元 | | | 總額 千港元 |
| 於二〇一〇年 一月一日之 結餘* | 2,011,512 | 4,838,365 | 13,944 | 4,158 | 7,722 | - | (4,865,182) | (2,932) | (3,925) | 2,007,587 | 2,698 | 2,010,285 |
| 年內虧損 | - | - | - | - | - | - | (267,366) | - | (267,366) | (267,366) | 478 | (266,888) |
| 年內其他 全面收益 | - | - | - | 497 | - | - | - | 2,932 | 3,429 | 3,429 | 63 | 3,492 |
| 年內全面收益 總額 | - | - | - | 497 | - | - | (267,366) | 2,932 | (263,937) | (263,937) | 541 | (263,396) |
| 轉撥至特殊 資本儲備 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 於二〇一〇年 十二月 三十一日 之結餘* | <u>2,011,512</u> | <u>4,838,365</u> | <u>13,944</u> | <u>4,655</u> | <u>7,722</u> | <u>-</u> | <u>(5,132,548)</u> | <u>-</u> | <u>(267,862)</u> | <u>1,743,650</u> | <u>3,239</u> | <u>1,746,889</u> |

*集團之收益儲備包括在過往年度已於儲備撇銷之正商譽197,785,000港元。

財務報表附註

(1) 編製基準

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度的財務報表已按照香港會計師公會頒布所有適用的《香港財務報告準則》(「香港財務準則」)(此統稱包含所有適用的個別《香港財務準則》、《香港會計準則》及《詮釋》)、香港公認會計原則和香港《公司條例》的規定編製。本財務報表符合適用的《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》之披露條文規定。

(2) 最新及經修訂之《香港財務報告準則》之影響

香港會計師公會頒布了兩項經修訂的《香港財務準則》及多項經修改的《香港財務準則》和兩項新訂的《詮釋》，這些準則已在本集團當前的會計期間首次生效。因此，以下是對本集團之財務報表相關的發展：

- 《香港財務準則》第三號(二〇〇八修訂版)，*業務合併*
- 《香港會計準則》第二十七號(修訂版)，*綜合及公司財務報表*
- 《香港會計準則》第三十九號(修訂版)，*金融工具：確認和計量—合資格對沖項目*
- 香港《國際財務報告解釋》公告第十七號，*非現金資產股利*
- 《香港財務準則》之改進(二〇〇九)

經修訂的《香港會計準則》第三十九號對本財務報表無重大影響，因該修訂與本集團現採用的會計政策一致。餘下的發展對本財務報表之會計政策有所改變，但沒有任何的政策改變對當前或作比較的會計期間產生重大影響，其原因如下：

《香港財務準則》第三號、《香港會計準則》第二十七號及香港《國際財務報告解釋》公告第十七號中的大部份修訂對本集團之財務報表無重大影響，因當中的修訂將於本集團進行相關交易才作首次生效(例如，業務合併或分配非現金股利)及並無規定過往交易已入賬之金額需要作出調整。

《香港財務準則》第三號(關於確認被收購方的遞延稅項資產)及《香港會計準則》第二十七號(關於分配予非控股權益應佔虧損超出其所屬權益)中的修訂對本集團的財務報表並無重大影響，因並無規定過往會計期間的相關金額需要作出調整及當前的會計期間並無產生該等遞延稅項資產。非全資附屬公司產生的虧損將由控股權益及非控股權益按其應佔比例攤分，儘管攤分虧損會引致綜合權益中的非控股權益於當前期間形成赤字結餘。

《香港財務準則》之改進(二〇〇九)綜合準則中有關《香港會計準則》第十七號，*租賃*，之修訂，因本集團現採用的會計政策與有關修訂之結論一致，故對本集團的財務報表並無重大影響。

(3) 營業額

營業額主要包括電視及互聯網用戶服務的訂購、服務及相關收費、互聯網協定接駁點批發服務，並包括扣除代理商費用後之廣告收入、頻道服務及傳送服務費、節目特許權收入、電影放映及發行收入、網絡維修收入及其他有關收入。

(4) 分部資料

本集團按其提供的服務的性質來管理其業務。管理層已確定兩個應列報之經營分部以評估表現及分配資源。兩個分部為電視及互聯網及多媒體。

電視分部包括關於電視用戶服務的訂購、廣告、頻道轉播、電視轉播服務、節目特許、網絡維修及其他有關電視服務的業務。

互聯網及多媒體分部包括關於寬頻上網服務、撥號上網業務、網站訂購、流動電話內容特許權、互聯網協定話音傳送互相連接服務及其他有關網上業務。

管理層主要基於除利息及稅前盈利(「EBIT」)來評估表現。分部之間的定價一般是按公平原則釐訂。

分部資產主要包括全部有形資產、無形資產及流動資產，惟於聯營公司之投資、股本證券投資及遞延稅項資產除外。分部負債包括直接屬於及由每個分部管理的全部負債及借款，惟當期稅項及遞延稅項負債除外。

除收到有關 EBIT 之分部資料外，管理層亦獲提供有關收入的分部資料(包括分部之間收入)。

(4) 分部資料(續)

截至二〇一〇年及二〇〇九年十二月三十一日止年度，向本集團最高管理層提供的有關本集團應列報之分部以用作資源分配及評估分部表現的資料列述如下：

| | 電視 | | 互聯網及多媒體 | | 未劃分項目 | | 總額 | |
|------------------|------------------|--------------|----------------|--------------|------------------|--------------|------------------|--------------|
| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
| 來自外來客戶之收入 | 1,550,230 | 1,205,728 | 415,686 | 509,033 | 36,139 | 39,613 | 2,002,055 | 1,754,374 |
| 分部之間收入 | 10,904 | 21,976 | 16,933 | 13,013 | 2,266 | 4,838 | 30,103 | 39,827 |
| 應列報之分部收入 | 1,561,134 | 1,227,704 | 432,619 | 522,046 | 38,405 | 44,451 | 2,032,158 | 1,794,201 |
| 應列報之分部業績(「EBIT」) | (221,840) | (45,159) | 96,375 | 162,813 | (122,703) | (158,698) | (248,168) | (41,044) |
| 分部之間抵銷 | | | | | | | (705) | (3,232) |
| 經營虧損 | | | | | | | (248,873) | (44,276) |
| 利息收入 | | | | | | | 309 | 217 |
| 淨融資費用 | | | | | | | 319 | (1) |
| 投資項目減值撥備 | | | | | | | (1,649) | (1,693) |
| 非經營收入/(費用) | | | | | | | 670 | (1,400) |
| 應佔聯營公司虧損 | | | | | | | (41,078) | (30) |
| 入息稅項 | | | | | | | 23,414 | 7,152 |
| 年內虧損 | | | | | | | (266,888) | (40,031) |

(4) 分部資料(續)

| | 分部資產 | |
|----------|------------------|--------------|
| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
| 電視 | 1,051,955 | 1,202,345 |
| 互聯網及多媒體 | 420,502 | 461,813 |
| 未劃分資產 | 504,004 | 599,455 |
| | 1,976,461 | 2,263,613 |
| 於聯營公司之投資 | - | 38,145 |
| 遞延稅項資產 | 343,145 | 330,305 |
| 股本證券投資 | 1,083 | 2,732 |
| | 2,320,689 | 2,634,795 |

| | 分部負債 | |
|---------|----------------|--------------|
| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
| 電視 | 341,842 | 343,989 |
| 互聯網及多媒體 | 87,237 | 98,891 |
| 未劃分負債 | 79,854 | 105,380 |
| | 508,933 | 548,260 |
| 當期稅項 | 1,791 | 2,132 |
| 遞延稅項負債 | 63,076 | 74,118 |
| | 573,800 | 624,510 |

地域分部

由於在所呈報的期間內，由海外業務所得之分部收入、業績及資產，佔集團有關總數不足百分之十，因此並未列出地域分部資料。

(5) 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除/(計入)下列各項：

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|---------------------|----------------|----------------|
| 折舊 | | |
| — 用作經營租賃之資產 | 20,261 | 16,159 |
| — 其他資產 | 233,517 | 241,795 |
| | <u>253,778</u> | <u>257,954</u> |
| 備用節目攤銷* | 88,724 | 101,828 |
| 減值損失 | | |
| — 應收營業及其他應收款 | 5,924 | 3,665 |
| — 物業、廠房及設備 | 1,221 | 620 |
| — 備用節目 | 4,465 | 4,401 |
| — 股本證券投資 | 1,649 | 1,693 |
| 應收營業及其他應收款減值損失的撥回 | (1,429) | (5,543) |
| 工資及其他福利 | 679,160 | 641,293 |
| 界定供款退休金計劃之供款 | 32,636 | 31,183 |
| 存貨成本 | 12,923 | 15,435 |
| 核數師酬金— 核數服務 | | |
| — 本年計提 | 2,488 | 2,554 |
| — 過往年度計提不足/(超額計提) | 52 | (1,742) |
| 外匯期貨合約之淨收益 | (319) | - |
| 出售物業、廠房及設備之淨(收益)/虧損 | <u>(670)</u> | <u>1,400</u> |

* 備用節目攤銷包括於本集團綜合業績之節目製作成本之內。

(6) 入息稅項

香港利得稅撥備乃按照是年預計應課稅盈利，按 16.5% (二〇〇九年：16.5%) 的稅率計算。而海外附屬公司之稅項則按有關國家適用之稅率計算。截至十二月三十一日止年度之入息稅項支出包括：

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|----------|------------------------|-----------------------|
| 是年稅項— 海外 | 468 | 821 |
| 遞延稅額抵免淨額 | <u>(23,882)</u> | <u>(7,973)</u> |
| 入息稅項 | <u><u>(23,414)</u></u> | <u><u>(7,152)</u></u> |

(7) 其他全面收益

其他全面收益的各組成部分的重新分類調整

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|-----------------------------------|--------------|--------------|
| 可供出售證券： | | |
| 本年確認的公允價值變動 | (1,649) | (674) |
| 轉至盈利或虧損的重新分類調整金額： | | |
| －減值損失 | <u>1,649</u> | <u>674</u> |
| 於其他全面收益中確認的本年公允價值變動淨額 | <u>-</u> | <u>-</u> |
| 應佔聯營公司收購後之儲備： | | |
| 應佔聯營公司之儲備變動 | - | (936) |
| 轉至盈利或虧損的重新分類調整金額： | | |
| －應佔聯營公司虧損 | <u>2,932</u> | <u>-</u> |
| 於其他全面收益中確認的 本年應佔聯營公司收購後之儲備變動淨額 | <u>2,932</u> | <u>(936)</u> |

(8) 每股虧損

每股基本虧損乃根據公司股東應佔虧損二億六千七百萬港元(二〇〇九年：四千一百萬港元)及年內已發行普通股之加權平均數 2,011,512,400 股(二〇〇九年：2,011,682,932 股)計算。

普通股加權平均數

| | 二〇一〇年 | 二〇〇九年 |
|-------------------|----------------------|----------------------|
| 於一月一日之已發行普通股 | 2,011,512,400 | 2,012,340,400 |
| 購回股份之影響 | <u>-</u> | <u>(657,468)</u> |
| 於十二月三十一日之普通股加權平均數 | <u>2,011,512,400</u> | <u>2,011,682,932</u> |

每股攤薄後虧損乃根據公司股東應佔虧損二億六千七百萬港元(二〇〇九年：四千一百萬港元)及已就所有具攤薄影響的潛在普通股作出調整後的普通股加權平均數 2,011,512,400 股(二〇〇九年：2,011,682,932 股)計算。

所有公司之認股權已於二〇〇九年十二月三十一日到期，而在二〇〇九年年內之內在價值為零，因此並無對此年的股份造成攤薄作用。

(9) 應收營業賬款

應收營業賬款(扣除呆壞賬減值撥備後)之賬齡分析列載如下：

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 0 至 30 日 | 17,532 | 21,394 |
| 31 至 60 日 | 17,966 | 15,272 |
| 61 至 90 日 | 14,116 | 10,087 |
| 超過 90 日 | 17,769 | 8,989 |
| | <u>67,383</u> | <u>55,742</u> |

本集團有一既定之信貸政策，一般允許之信用期為 0 至 90 日不等。

(10) 應付營業賬款

應付營業賬款之賬齡分析列載如下：

| | 二〇一〇年 千港元 | 二〇〇九年 千港元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 0 至 30 日 | 9,102 | 7,314 |
| 31 至 60 日 | 13,842 | 14,970 |
| 61 至 90 日 | 15,862 | 17,274 |
| 超過 90 日 | 46,620 | 51,500 |
| | <u>85,426</u> | <u>91,058</u> |

(11) 財務報表審閱

截至二〇一〇年十二月三十一日止年度的財務業績已經由本公司的審核委員會作出審閱，而委員會對該財務業績並無不相同的意見。此外，本初步業績公告已經由本集團的核數師同意。

企業管治常規守則

截至二〇一〇年十二月三十一日止財政年度內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司的證券上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則所列的所有守則條文，惟其中一條涉及要求主席與行政總裁的角色由不同人士擔任者則除外。就本公司業務的性質及規模而言，在此階段由同一人出掌該兩職位被認為較具效益，因此該項偏離乃被視為必須者。董事會相信經由具經驗和卓越才幹的人士所組成的董事會（其中相當大比例乃獨立非執行董事）的運作，已足夠確保取得本公司的權力與職權兩者間的平衡。

購買、出售或贖回股份

於本年度內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

暫停過戶登記

本公司將於二〇一一年五月三十日（星期一）至二〇一一年六月一日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確定股東可出席快將舉行的股東週年大會及於大會上投票的權利，尚未登記過戶者須於二〇一一年五月二十七日（星期五）下午四時三十分前，將過戶文件連同有關股票，一併送達本公司的股份登記處，即位於香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓的卓佳登捷時有限公司，以辦理有關過戶手續。

承董事會命
公司秘書
陳永生

香港 二〇一一年三月十五日

於本公告日期，本公司董事會的成員為吳天海先生、關則豪先生和徐耀祥先生，以及四位獨立非執行董事何定鈞先生、陸觀豪先生、吳勇為先生和楊國琦先生。